
Preisblatt der Gebrüder Eirich GmbH & Co KG für moderne Messeinrichtungen (mME)
und intelligente Messsysteme (iMSys)

gültig ab 01.01.2025

In Abhängigkeit der Ausstattung der Messstelle und des Jahresverbrauchs (bei Letztverbraucher) bzw. der installierten

Leistung (bei Anlagenbetreiber) ergeben sich die in den nachfolgenden Tabellen dargestellten Preise.

Preise für moderne Messeinrichtungen (mME)

Netto Brutto1 Netto Brutto1 Netto Brutto1

16,81 20,00 0,045929 0,054645 0,046055 0,054795

16,81 20,00 0,045929 0,054645 0,046055 0,054795

Preise für intelligente Messsysteme (iMSys) - Letztverbraucher

Netto Brutto1 Netto Brutto1 Netto Brutto1

bis 3.000 kWh 16,81 20,00 0,045929 0,054645 0,046055 0,054795

größer 3.000 kWh bis 6.000 kWh 16,81 20,00 0,045929 0,054645 0,046055 0,054795

größer 6.000 kWh bis 10.000 kWh 16,81 20,00 0,045929 0,054645 0,046055 0,054795

größer 10.000 kWh bis 20.000 kWh 42,02 50,00 0,114809 0,136612 0,115123 0,136986

größer 20.000 kWh bis 50.000 kWh 75,63 90,00 0,206639 0,245902 0,207205 0,246575

größer 50.000 kWh bis 100.000 kWh 100,84 120,00 0,275519 0,327869 0,276274 0,328767

größer 100.000 kWh 100,84 120,00 0,275519 0,327869 0,276274 0,328767

Netto Brutto1 Netto Brutto1 Netto Brutto1

42,02 50,00 0,114809 0,136612 0,115123 0,136986

Preise für intelligente Messsysteme (iMSys) - Anlagenbetreiber 

Netto Brutto1 Netto Brutto1 Netto Brutto1

bis 7 kWp 16,81 20,00 0,045929 0,054645 0,046055 0,054795

größer 7 kWp bis 15 kWp 16,81 20,00 0,045929 0,054645 0,046055 0,054795

größer 15 kWp bis 25 kWp 42,02 50,00 0,114809 0,136612 0,115123 0,136986

größer 25 kWp bis 100 kWp 100,84 120,00 0,275519 0,327869 0,276274 0,328767

größer 100 kWp 100,84 120,00 0,275519 0,327869 0,276274 0,328767

Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz

Netto Brutto1 Netto Brutto1 Netto Brutto1

Wandler in Mittelspannung 34,82 41,44 0,095137 0,113224 0,095397 0,113534

Wandler in Niederspannung 193,83 230,66 0,529590 0,630219 0,531041 0,631945

Schaltgeräte oder Tarifschaltung bei mME 13,18 15,68 0,036011 0,042842 0,036110 0,042959

je Zusatzablesung bei mME 10,00 11,90 10,00 11,90 10,00 11,90

Übrige Jahre

Euro/Jahr Euro/Tag Euro/Tag

Euro/Jahr Euro/Tag

Zusatzleistungen

Schaltjahr

Euro/Tag

Übrige Jahre

Übrige Jahre

Euro/Tag

Installierte Leistung je Anlage

Schaltjahr Übrige Jahre

Euro/Jahr Euro/Tag Euro/Tag

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a 
EnWG

Schaltjahr

Euro/Jahr Euro/Tag

Letztverbraucher

Anlagenbetreiber

Schaltjahr

Letztverbraucher mit einem Verbrauch je 
Zählpunkt

Schaltjahr Übrige Jahre

Euro/Jahr Euro/Tag Euro/Tag
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Ist bei einem Anschlussnutzer ein Zählpunkt von mehr als einem Anwendungsfall betroffen, so wird insgesamt für den 

Messstellenbetrieb nicht mehr als die höchste fallbezogene Preisobergrenze in Rechnung gestellt.

Preise für die freiwillige Ausstattung von Zählpunkten mit intelligenten Messsystemen auf Anfrage.

1 Alle Bruttopreis sind gerundet und enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19%).
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